
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» января 2024 года № 1305/68-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Перечень 
должностей муниципальной службы 
в Городской Думе города  
Южно-Сахалинска, при замещении 
которых муниципальные служащие 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска обязаны 
представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 17.02.2016 № 381/22-16-5 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Городской Думе города 
Южно-Сахалинска, при замещении которых муниципальные служащие Городской Думы 
города Южно-Сахалинска обязаны представлять сведения о доходах, расходах, 
об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и  несовершеннолетних детей, утвержденный решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 17.02.2016 № 381/22-16-5, изменение, исключив в сноске слова  
«; сектора материально-технического обеспечения Управления материально-технического 
обеспечения, информатизации и закупок». 



2 
 

2. Отделу кадрового обеспечения Городской Думы города Южно-Сахалинска 
(Минина Л.В.) привести муниципальные правовые акты председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска в соответствие с настоящим решением.  

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для  подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


